

«Spørsmålet er hvordan og i hvilken grad evangeliseringen skjer»



NORAD hadde innkalt representanter for misjon, fagekspertise, presse og politikere til en samtale om den omstridte evalueringsrapporten som inneholder til dels skarp kritikk av norsk misjons utviklingsprosjekter i Latin-Amerika.



# NORAD vil ikke sette munnkurv på misjonærene



Generalsekretær Gunnleik Seierstad anklaget rapporten for å tegne et politisk svart/hvitt bilde av Santalmisjonens virksomhet i Ecuador.

Av HELGE KJØLLESDAL og ØYSTEIN GLOPPESTAD (foto)

## NORAD verken vil eller kan sette munnkurv på misjonærer som evan-

Det var assisterende NORAD-direktør Nils Vogt som sa dette under en høring i Oslo i går. NORAD hadde innkalt representanter for misjon, fagekspertise, presse og politikere til en samtale om den omstridte evalueringsrapporten som inneholder til dels skarp kritikk av norsk misjons utviklingsprosjekter i Latin-Amerika.

### Ingen på nøytral grunn

Delvis opplevde man at partene innså at verken misjon eller utviklingshjelp befinner seg på nøytral bane politisk og religiøst når prosjektene skal gjennomføres. Men debatten var stundom preget av til dels heftige angrep og motangrep både om detaljer og perspektiver. Evalueringsgruppen gjentok flere av sine til dels skarpe anklager mot gjennomføringen av prosjektene, og kritikken ble rettet både mot misjonen og NORAD. Både misjonærer og misjonsledere var heller ikke snau i karakteristikkene av gruppens egne forutsetninger.

### Politisk svart/hvitt bilde

Generalsekretær Gunnleik Seierstad anklaget rapporten for å tegne et politisk svart/hvitt bilde av Santalmisjonens virksomhet i Ecuador. Han ville ikke vite av at misjonen ble satt i samme bås som enkelte amerikanske misjoners politiske virksomhet for USA.

geliserer i forbindelse med utviklingsprosjekter de deltar i. Spørsmålet er hvordan og i hvilken grad dette skjer slik at NORAD kan anbefale fortsatt økonomisk støtte.

- At NORADs evalueringsskontor nå distribuerer rapporten i Latin-Amerika uten motforestillinger, er problematisk. NORAD er vel kjent med at en stor gruppe amerikanske misjonærer måtte reise fra Ecuador så sent som i mai ifjor på grunn av anklager om å være CIA-agenter, kulturimperialister og mye annet galt.

Seierstad hadde tiltro til at ikke minst blant liberale politikere og folk som hører til på venstresiden i landet vil vite at rapporten tegner en karikatur av Santalmisjonen på dette punkt.

### Atskillelse umulig

Generalsekretæren ga evalueringssgruppen ros for at den klart viser at en atskillelse av evangeliserings- og utviklingsarbeid er umulig, ikke minst for den enkelte misjonær som da måtte fungere med et splittet sinn.

- Men da må dere ikke anklage oss for ikke å klare det, sa Seierstad med henvisning til kritikken på en del punkter i rapporten.

Tidligere Ecuador-misjonær Jarle Kottmann, som var medlem av evalueringssgruppen, understreket i sin gjennomgang av rapporten at tvang i formidlingen av verdier ikke kan anbefales. På samme måte som misjonærene selv hadde sluttet å holde andakter for folk som sto i klinikk-kø, men-

te Kottmann at obligatoriske gudstjenester for motvillige internat-elever burde avskaffes.

Amanuensis ved Misjonshøgskolen i Stavanger, Øyvind Dahl, påpekte også at tvang ikke er i overensstemmelse med evangelisets vesen. Han kunne likevel ikke se at andakter som del av et internat-tilbud som var kjent på forhånd, var i strid med akseptable metoder.

### Modifiserer bildet av rapporten

På en rekke punkter kom det fram opplysninger som modifiserte bildet til NORAD-rapporten. Rudolf Larsen som har arbeidet på det sterkt kritiserte Ebenezer-prosjektet i Paraguay kunne fortelle at for eksempel et sagbruk som hadde vært ute av bruk i to og et halv år, er i gang igjen. Ikke desto mindre tok man sterk selvkritikk for manglende planlegging og oppfølging.

● Trondheim: Norges Fiskarlag og staten startet tirsdag nye forhandlinger om fordelingen av statsstøtten til fiskerinæringen i år. Forhandlingene er kommet i stand etter at Regjeringen tidligere har avvist kategorisk Fiskarlagets krav om økt statsstøtte ut over de ca. 1.100 millioner kroner som Stortinget har fastsatt.

SENTS  
**LARRY  
RMAN**

**NCERT**

**HUS, OSLO**  
00 og kl. 20.00. Entré kr. 60/80.  
h. Bjarne Leithaug (begge med  
GB).  
ens Bokhandel, Gledens Kilde,  
lifaforlagets Bokhandel  
c A/S. Tlf. 91 27 13/91 30 20

H  
A  
G  
E  
S  
U  
N  
D  
  
S  
T  
A  
V  
A  
N  
G  
E  
R  
  
S  
K  
I  
E  
N  
  
O  
S  
L  
O



# Nye regler

Av HELGE KJØLLESDAL

**NORAD er iferd med å utarbeide nye regler for vurdering av utviklingsprosjekter, kunne assisterende NORAD-direktør Nils Vogt opplyse under en høring i Oslo igår.**

Dette skjer på bakgrunn av at NORAD til dels har fått sterk kritikk fra misjonshold i forbindelse med oppnevningen og gjennomføringen når det gjelder evaluering av utviklingsprosjekter i Latin-Amerika.

Generalsekretær Gunnleik Seierstad i Santalmisjonen kom med flengende kritikk av at ikke alle involverte parter er blitt kontaktet, slik NORADs egen håndbok forutsetter. Ingen av misjon lederne som hadde ordet igår, hadde innvendinger mot å bli evaluert, men man ønsket fair play.

## Kritikkverdigg

- Når NORAD bruker ressurser som nå snart nærmer seg en halv million kroner, synes vi det er kritikkverdigg at forarbeide og rapport ikke synes å skje på samme seriøse måte som ved evalueringer av øvrige prosjekt der NORAD er involvert, sa Seierstad.

Generalsekretæren kritiserte at man først etter offentlig press fikk anledning til å bli kjent med et notat som var utsendt som bakgrunnsmateriale for evalueringen. Dette måtte skape et ensidig bilde av misjonen og et klart feilbilde av hva NORADs krav for støtte går ut på, påpekte Seierstad.

NORAD internt og den politiske ledelse skal nå vurdere de konkrete anbefalinger som rapporten kommer med, forteller Nils Vogt til Vårt Land.

## Arbeider med en reaksjon

Santalmisjonens misjonærer i Ecuador arbeider nå med en reaksjon på rapporten. Pinsevennene tar også kritikken alvorlig, understreker ingeniør Terje Orlien som kan fortelle at misjonærene på hjemmeopphold har vært samlet for å vurdere den videre utvikling av de prosjekter som har vært i søkelyset.